
 
 

UCHWAŁA NR XI/91/25 
RADY GMINY BONIEWO 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr X/81/25 Rady Gminy Boniewo z dnia 26 maja 2025 roku w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie 

Gminy Boniewo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 4, 5, 5a, 5b i 6 ustawy 
z dnia 27 listopada 2024 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54, 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 
1881, 1914, 1940, 1946) Rada Gminy Boniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do Uchwały Nr X/81/25 Rady Gminy Boniewo z dnia 26 maja 2025 r. otrzymuje nowe 
brzmienie nadane załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Paweł Bocian 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 3097



 
 
 
 
 
 
 

Zasady udzielania dotacji celowej w ramach Programu 
Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy Boniewo 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej (zwanej dalej dotacją) osobom fizycznym 
i wspólnotom mieszkaniowym w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” (zwanym 
dalej Programem) na terenie Gminy Boniewo, obejmujące: 
1) kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania; 
2) tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji; 
3) sposób rozliczania dotacji. 

Rozdział 2 
Zasady udzielania dotacji 

§ 2. Program będzie realizowany w 2025 roku. 
§ 3. Środki na realizację programu przekazywane będą Gminie Boniewo w formie dotacji 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie za 
pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
(zwanym dalej WFOŚiGW w Toruniu). 
§ 4. 1. Beneficjentem końcowym może być: 
1) osoba fizyczna; 
2) wspólnota mieszkaniowa. 
2. Beneficjentami pomocy de minimis są osoby fizyczne oraz członkowie wspólnot 
mieszkaniowych prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji 
przy wykorzystaniu, będącego ich własnością lub przedmiotem innych praw rzeczowych, lokalu 
mieszkalnego korzystającego z efektów przedsięwzięcia. 
§ 5. 1. Dofinansowanie przyznaje się beneficjentowi końcowemu na przedsięwzięcie polegające na 
demontażu wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła  na paliwa stałe służących do ogrzewania 
lokalu mieszkalnego oraz: 
a) zakup i montaż źródła ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wody użytkowej 
(zwanej dalej cwu) lub 
b) podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku, spełniającego 
wymagania, o których mowa w §9 niniejszego dokumentu. 
2. Dodatkowo mogą być wykonane (dopuszcza się wybór więcej niż jednego elementu z zakresu): 
a) demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu w lokalu 
mieszkalnym, instalacji gazowej od przyłącza gazowego / zbiornika na gaz do kotła, 
b) zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni 
nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż), 
c) zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym, 
d) dokumentacja projektowa dotycząca powyższego zakresu. 
§ 6. 1. Dofinansowanie dla wspólnoty mieszkaniowej: 
a) zakup i montaż wspólnego źródła ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania i cwu, 
b) zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu (w tym kolektorów 
słonecznych i pompy ciepła do samej cwo), 

Załącznik nr 1

do Uchwały Nr XI/91/25

Rady Gminy Boniewo

z dnia 16 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3097



c) zakup i montaż ocieplenia przegród budowlanych, okien, drzwi, drzwi/bram garażowych 
oddzielających przestrzeń ogrzewaną od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego, 
(zawiera również demontaż), 
d) zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, 
e) zakup i montaż oraz odbiór i uruchomienie mikroinstalacji fotowoltaicznej, przy czym instalacja  
fotowoltaiczna dofinansowana w ramach programu może służyć wyłącznie na potrzeby części 
wspólnych budynku mieszkalnego. 
2. Przedsięwzięcie nieobejmujące wymiany źródeł ciepła na paliwo stałe na nowe źródła ciepła, a 
obejmujące dokumentację dotyczącą powyższego zakresu: audyt energetyczny, dokumentacja  
projektowa, ekspertyzy. 
§ 7. Określa się następujące poziomy dofinansowania dla Beneficjentów końcowych – osoba 
fizyczna: 
1) podstawowy poziom dofinansowania – wysokość dofinansowania wyniesie do 30% kosztów 
kwalifikowanych i nie więcej niż 16 500,00 zł na jeden lokal mieszkalny; 
2) podwyższony poziom dofinansowania – wysokość dofinansowania wyniesie do 60% kosztów 
kwalifikowanych i nie więcej niż 27 500,00 zł na jeden lokal mieszkalny; 
3) najwyższy poziom dofinansowania – wysokość dofinansowania wyniesie do 90% kosztów 
kwalifikowanych i nie więcej niż 41 000,00 zł na jeden lokal mieszkalny. 
§ 8. Określa się następujące poziomy dofinansowania dla Beneficjentów końcowych -  wspólnota 
mieszkaniowa  (w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali) obejmujących 
od 3 do 7 lokali mieszkalnych: 
1) wspólnoty mieszkaniowe (3-7 lokali mieszkalnych) uprawnione do 60% dofinansowania do 
kosztów kwalifikowalnych (kompleksowa termomodernizacja z wymianą źródła ciepła), lecz nie 
więcej niż 350 000,00 zł; 
2) wspólnoty mieszkaniowe (3-7 lokali mieszkalnych) uprawnione do 60% dofinansowania do 
kosztów kwalifikowalnych (kompleksowa termomodernizacja z wymianą źródła ciepła oraz zakup 
i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej), lecz nie więcej niż 360 000,00 zł; 
3) wspólnoty mieszkaniowe (3-7 lokali mieszkalnych) uprawnione do 60% dofinansowania do 
kosztów kwalifikowalnych (kompleksowa termomodernizacja z wymianą źródła ciepła na pompę 
ciepła oraz zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej), lecz nie więcej niż  
375 000,00 zł; 
4) wspólnoty mieszkaniowe (3-7 lokali mieszkalnych) uprawnione do 60% dofinansowania do 
kosztów kwalifikowalnych (termomodernizacja bez wymiany źródła), lecz nie więcej niż 150 
000,00 zł. 
§ 9.  Koszty kwalifikowane oraz wymagania techniczne dla programu. 
1. Wszystkie urządzenia oraz materiały muszą być fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz w 
przypadku gdy wynika to z obowiązujących przepisów prawa – posiadać deklaracje zgodności 
urządzeń z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub „B”). Jeżeli 
wynika to z przepisów prawa, usługi muszą być wykonane przez osoby lub podmioty posiadające 
stosowne uprawienia i pozwolenia oraz przeprowadzone zgodnie z obowiązującym prawem i 
normami. Szczegółowe wymagania określono w tabelach poniżej. 
2. W usługach montażu wskazanych w poniższych tabelach zawarty jest również koszt demontażu 
i/lub transportu. 
a) Dokumentacja 

Lp. Nazwa kosztu Koszty kwalifikowane 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3097



1. Dokumentacja 
projektowa 

Koszt wykonania branżowej dokumentacji projektowej dotyczącej: 
- modernizacji instalacji wewnętrznej co lub cwu, 
- wymiany źródła ciepła, 
- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, 
- budowy wewnętrznej instalacji gazowej, 
pod warunkiem, że prace będące przedmiotem dokumentacji, zostaną zrealizowane w ramach złożonego wniosku  
o dofinansowanie przedsięwzięcia, nie później niż do dnia zakończenia realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia. 

2. Audyt energetyczny 
(dotyczy wspólnoty 
mieszkaniowej) 

Koszt wykonania audytu energetycznego budynku jest kwalifikowany, pod warunkiem, że zakres prac dla 
wybranego wariantu wynikającego z audytu energetycznego zostanie zrealizowany w ramach złożonego wniosku 
o dofinansowanie, nie później niż do dnia zakończenia realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia a zakres prac dla 
wybranego wariantu wynikającego z audytu energetycznego zostanie zrealizowany w ramach złożonego wniosku 
o dofinansowanie 

 
b) Źródła ciepła, instalacje, wentylacja 

Lp. Nazwa kosztu Koszty kwalifikowane Wymagania techniczne 

1. Pompa ciepła 
powietrze / woda 

Zakup / montaż pompy ciepła 
typu  powietrze / woda 
z osprzętem, zbiornikiem 
akumulacyjnym / buforowym, 
zbiornikiem cwu z osprzętem. 

Zakupione i montowane pompy ciepła powietrze/woda muszą spełniać wymogi określone 
w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE)  NR 811/2013 lub Rozporządzeniu 
Delegowanym Komisji (UE)  NR 812/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. oraz 
w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 
r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 
2010/30/UE. Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń 
wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+  (dla temperatury zasilania 
55°C) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. 

2. Pompa ciepła typu 
powietrze / 
powietrze 

Zakup / montaż pompy ciepła 
typu  powietrze / powietrze 
z osprzętem. 

Zakupione i montowane pompy ciepła powietrze/powietrze muszą spełniać wymogi 
określone w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE)  nr 626/2011 z dnia 4 maja 
2011 r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 
4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym 
dyrektywę 2010/30/UE  w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla 
klimatyzatorów. Pompy ciepła muszą     spełniać w odniesieniu do ogrzewania 
pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dla klimatu 
umiarkowanego) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. 

3. Kocioł gazowy 
kondensacyjny 

Zakup / montaż kotła 
gazowego  kondensacyjnego 
z osprzętem, sterowaniem, 
armaturą zabezpieczającą 
i regulującą, układem 
doprowadzenia powietrza  
i odprowadzenia spalin, 
zbiornikiem akumulacyjnym 
/ buforowym, zbiornikiem 
cwu z osprzętem. W ramach 
kosztów kwalifikowanych 
osprzętu do kotła gazowego 
kondensacyjnego ujęta jest 
m.in. instalacja prowadząca 
od przyłącza do kotła / od 
zbiornika na  gaz do kotła.  
Do kosztów kwalifikowanych 
montażu zalicza się wszystkie 
czynności niezbędne             
do zamontowania 
i uruchomienia  kotła 
wymagane i wykonane 
zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Zakupione i montowane kotły na paliwa gazowe muszą spełniać wymogi określone 
w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 lub Rozporządzeniu 
Delegowanym Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. oraz 
w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca  
2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 
2010/30/UE. Kotły te muszą spełniać, w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, 
wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A na podstawie karty produktu  
i etykiety energetycznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3097



4. Kocioł na pellet 
drzewny  
o podwyższonym 
standardzie 

Zakup / montaż kotła na 
pellet               drzewny 
z automatycznym sposobem 
podawania paliwa, 
o obniżonej emisyjności 
cząstek                                       
stałych o wartości  ≤ 20 
mg/m3 (w odniesieniu do 
suchych spalin  w temp. 
0°C, 1 013 mbar przy 
O2=10%) z osprzętem, 
armaturą              
zabezpieczającą  
i regulującą, układem 
doprowadzenia powietrza 
i odprowadzenia spalin, 
zbiornikiem 
akumulacyjnym / 
buforowym, zbiornikiem 
c.w.u                                   z 
osprzętem. 

Zakupione i montowane w ramach Programu kotły na pellet drzewny 
 o podwyższonym standardzie muszą spełniać wymagania określone    w rozporządzeniu 
Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 
ekoprojektu  dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100). Kotły 
na pellet drzewny o podwyższonym standardzie muszą posiadać certyfikat/świadectwo 
potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign); Kotły na 
pellet drzewny o podwyższonym standardzie muszą posiadać w odniesieniu do 
ogrzewania pomieszczeń klasę efektywności energetycznej minimum A+ zgodną z 
rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 28 kwietnia 2015 r. i na podstawie karty 
produktu i etykiety energetycznej. Kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie 
muszą charakteryzować się obniżoną emisyjnością cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m3; 
Kotły te mogą być przeznaczone wyłącznie do spalania biomasy w formie pelletu 
drzewnego. 
Do dofinansowania nie są kwalifikowane urządzenia wielopaliwowe. Dofinansowanie 
jedynie do kotłów z automatycznym podawaniem paliwa; Kocioł nie może posiadać rusztu 
awaryjnego lub przedpaleniska / brak możliwości montażu rusztu awaryjnego lub 
przedpaleniska. 
Dodatkowo źródła ciepła muszą docelowo spełniać wymogi aktów prawa miejscowego, 
w tym uchwał antysmogowych, co do kotłów i rodzajów paliwa, o ile takie zostały 
ustanowione na terenie położenia budynku / lokalu mieszkalnego objętego 
dofinansowaniem. 
Przewody kominowe/spalinowe muszą być dostosowane do pracy z zamontowanym 
kotłem, co będzie potwierdzone w protokole z odbioru kominiarskiego podpisanym przez 
mistrza kominiarskiego. 

5. Ogrzewanie 
elektryczne 

Zakup / montaż urządzenia 
grzewczego elektrycznego (innego  
niż pompa ciepła) lub zespołu 
urządzeń grzewczych 
elektrycznych, materiałów 
instalacyjnych wchodzących  
w skład systemu ogrzewania 
elektrycznego, zbiornika 
akumulacyjnego/buforowgo, 
zbiornika cwu z osprzętem. 

 

6. Podłączenie lokalu 
do efektywnego 
źródła ciepła,  
w rozumieniu 
programu,  
w budynku (w tym 
do węzła cieplnego 
znajdującego się  
w budynku) 

Zakup / montaż materiałów 
instalacyjnych i urządzeń 
wchodzących w skład 
instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej  wody 
użytkowej pomiędzy źródłem 
ciepła działającym na potrzeby 
budynku a lokalem 
mieszkalnym (w tym 
podlicznika  ciepła w lokalu). 

Efektywne źródło ciepła w budynku musi być zgodne z: 
- programem ochrony powietrza w rozumieniu art. 91 ustawy z dnia  27 kwietnia 2001 r. – 
Prawo ochrony środowiska, właściwym  ze względu na  usytuowanie budynku, 
obowiązującym na dzień złożenia wniosku  o dofinansowanie oraz 
- docelowymi wymaganiami obowiązującymi na terenie położenia budynku / lokalu 
mieszkalnego objętego dofinansowaniem, aktów prawa miejscowego, w tym uchwał 
antysmogowych. 

7. Instalacja 
centralnego 
ogrzewania oraz 
instalacja ciepłej 
wody użytkowej 

Zakup / montaż materiałów 
instalacyjnych i urządzeń 
wchodzących w skład 
instalacji     centralnego 
ogrzewania, wykonanie 
równoważenia 
hydraulicznego instalacji 
grzewczej. 
Zakup / montaż materiałów 
instalacyjnych i urządzeń 
wchodzących w skład 
instalacji  przygotowania 
ciepłej wody użytkowej. 

 

8. Wentylacja 
mechaniczna 
z odzyskiem ciepła 

Zakup / montaż materiałów 
instalacyjnych składających się 
na  system wentylacji 
mechanicznej 
z odzyskiem ciepła 
(wentylacja  z centralą 
wentylacyjną, rekuperatory 
ścienne). 

Zakupiona i zamontowana wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła musi spełniać 
wymogi określone w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) nr 1254/2014 z dnia 
11 lipca 2014 r. oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i 
uchylającym dyrektywę 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej 
systemów wentylacyjnych przeznaczonych do budynków mieszkalnych. Wentylacja 
mechaniczna z odzyskiem ciepła musi spełniać wymagania klasy efektywności 
energetycznej minimum A na podstawie karty produktu  i etykiety energetycznej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3097



9. Mikroinstalacja 
fotowoltaiczna 
(dotyczy 
wspólnoty 
mieszkaniowej) 

Zakup/montaż oraz odbiór 
i uruchomienie mikroinstalacji 
fotowoltaicznej (panele 
fotowoltaiczne z niezbędnym 
oprzyrządowaniem) wymaganym 
elementem instalacji są liczniki 
dwukierunkowe (koszt licznika 
nie jest kosztem 
kwalifikowanym) 

Mikroinstalacja fotowoltaiczna o zainstalowanej mocy elektrycznej od 2 kW do 50 kW. 
Urządzenia muszą być instalowane jako nowe, wyprodukowane w ciągu 24 miesięcy 
przed montażem. 
Dofinansowaniu nie podlegają projekty polegające na zwiększeniu mocy już istniejącej 
mikroinstalacji fotowoltaicznej. 
Zakończenie zadania rozumiane jest jako przyłączenie mikroinstalacji fotowoltaicznej do 
sieci. 

 
c) Stolarka okienna i drzwiowa, ocieplenie przegród budowlanych 
 Nazwa kosztu Koszty kwalifikowane Wymagania techniczne 

1. Stolarka okienna  w 
lokalu mieszkalnym 

Zakup / montaż stolarki okiennej 
w tym okna / drzwi balkonowe, 
okna połaciowe, powierzchnie 
przezroczyste nieotwieralne wraz 
z systemami montażowymi. 
Zakup   i montaż materiałów 
budowlanych  w celu 
przeprowadzenia niezbędnych 
prac towarzyszących. 

2. Stolarka drzwiowa 
w lokalu 
mieszkalnym 

Zakup/montaż stolarki drzwiowej 
tj. drzwi oddzielające lokal od 
przestrzeni nieogrzewanej lub 
środowiska zewnętrznego 
(zawiera  również demontaż).  
Zakup i montaż materiałów 
budowlanych                         w celu 
przeprowadzenia niezbędnych prac 
towarzyszących. 

Zakup i montaż stolarki okiennej i drzwiowej dopuszcza się jedynie w przypadku 
wymiany w pomieszczeniach ogrzewanych. 
Zakupione i zamontowane okna, drzwi zewnętrzne muszą spełniać wymagania 
techniczne dla przenikalności cieplnej określone  w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie  warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1065, 
z późn. zm.), obowiązujące od 31 grudnia 2020 r. 
 
 
 
 
 

 

3. Ocieplenie 
przegród 
budowlanych i 
termomodernizacja 
(dotyczy wspólnoty 
mieszkaniowej) 

Zakup/montaż materiałów 
budowlanych wykorzystywanych 
do ocieplenia przegród 
budowlanych zewnętrznych 
i wewnętrznych oddzielających 
pomieszczenia ogrzewane od 
nieogrzewanych, stropów pod 
nieogrzewanymi poddaszami, 
stropów nad pomieszczeniami 
nieogrzewanymi i zamkniętymi 
przestrzeniami podpodłogowymi, 
płyt balkonowych, fundamentów 
itp. wchodzących w skład 
systemów dociepleń lub 
wykorzystywanych do 
zabezpieczenia przed 
zawilgoceniem. 
Zakup i montaż materiałów 
budowlanych w celu 
przeprowadzenia niezbędnych 
prac towarzyszących (np. 
wymiana parapetów 
zewnętrznych, orynnowania itp.). 
Ocieplenia nie stanowi położenie 
wyłącznie farb/tynków 
termorefleksyjnych lub 
termoizolacyjnych. 

W przypadku robót budowlanych polegających na dociepleniu budynku, obejmujących 
ponad 25% powierzchni przegród zewnętrznych tego budynku, należy spełnić 
wymagania minimalne dotyczące energooszczędności i ochrony cieplnej przewidziane 
w przepisach techniczno-budowlanych dla przebudowy budynku określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tj. Dz. 
U. z 2015 r., poz. 1422, z późn. zm.), obowiązujące od 31 grudnia 2020 roku. 

 
§ 10. 1. W przypadku, gdy w lokalu mieszkalnym, w którym realizowane jest przedsięwzięcie, 
prowadzona jest działalność gospodarcza rozumiana zgodnie z unijnym prawem konkurencji, 
wysokość dotacji jest pomniejszana proporcjonalnie do powierzchni zajmowanej na prowadzenie 
działalności gospodarczej. 
2. W przypadku, gdy działalność gospodarcza jest prowadzona na powierzchni całkowitej 
przekraczającej 30% lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, przedsięwzięcie nie 
kwalifikuje się do dofinansowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3097



3. W przypadku współwłasności lub wspólnego ograniczonego prawa rzeczowego Beneficjent 
końcowy może otrzymać dofinansowanie, jeżeli przedłoży zgodę wszystkich współwłaścicieli lub 
uprawnionych do ograniczonego prawa rzeczowego na realizację przedsięwzięcia. 
4. Przedsięwzięcie realizowane w ramach Programu może być dofinansowane z innych środków 
publicznych, z tym, że łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie nie może przekroczyć 
100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 
5. Warunkiem udzielenia dofinansowania jest zobowiązanie się Beneficjenta końcowego, że po 
zakończeniu realizacji przedsięwzięcia w ramach Programu w lokalu mieszkalnym objętym 
dofinansowaniem nie będą zainstalowane dodatkowe źródła ciepła na paliwa stałe o klasie niższej 
niż 5 klasa według normy przenoszącej normą europejską EN 303-5. 
6. Zakres przedsięwzięcia finansowanego w ramach Programu musi być zgodny z programem 
ochrony powietrza w rozumieniu art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska, właściwym ze względu na usytuowanie budynku, w którym znajduje się lokal 
mieszkalny objęty dofinansowaniem, obowiązującym na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie. 
7. Wszystkie zainstalowane oraz użytkowane urządzenia służące do celów ogrzewania lub 
ogrzewania i cwu będą spełniać docelowe wymagania aktów prawa miejscowego, w tym uchwał 
antysmogowych obowiązujących na terenie położenia budynku, w którym znajduje się lokal 
mieszkalny objęty dofinansowaniem. 
8. W ramach Programu można dofinansować zakup i montaż tylko jednego źródła ciepła dla lokalu 
do celów ogrzewania lub ogrzewania i cwu. Wyjątek stanowi ogrzewanie elektryczne, które może 
się składać z kilku urządzeń trwale zainstalowanych w lokalu mieszkalnym, tworzących system 
ogrzewania tego lokalu mieszkalnego. 
9. Wymieniane źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale wyłączone z użytku. 
10. Na jeden lokal mieszkalny może być udzielone jedno dofinansowanie w ramach Programu. 

 
Rozdział 3 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 
§ 11. 1. Przyznanie dotacji następuje na podstawie pisemnego wniosku Beneficjenta końcowego, 
którego wzór stanowi Załącznik  nr 1 do niniejszego dokumentu. 
2. Beneficjent końcowy ubiegający się o dofinansowanie, w terminie do 31 lipca 2025 r. składa 
wniosek o przyznanie dotacji. 
3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć następujące dokumenty: 
1) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu mieszkalnego, w którym 
będzie realizowane przedsięwzięcie; 
2) zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 
członka gospodarstwa domowego, wydane przez Wójta Gminy Boniewo zgodnie z art. 411 ust. 10g 
ustawy – Prawo ochrony środowiska – (jeżeli Wnioskodawca ubiega się o podwyższony lub 
najwyższy poziom dofinansowania). 
3) Oświadczenia: 
a) Współwłaściciela/wszystkich współwłaścicieli lokalu mieszkalnego, uprawnionego/ wszystkich 
uprawnionych do wspólnego ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego o 
wyrażeniu zgody na realizację przedsięwzięcia ujętego w niniejszym wniosku o dofinansowanie 
(jeśli lokal mieszkalny jest objęty współwłasnością lub wspólnym ograniczonym prawem 
rzeczowym); 
b) Współmałżonka o wyrażeniu zgody na zaciągnięcie zobowiązań (jeśli wnioskodawca posiada 
ustawową wspólność majątkową). 
4) Pełnomocnictwo (jeśli dotyczy). 
5) Decyzja przedsiębiorstwa ciepłowniczego dotycząca warunków przyłączenia do sieci 
ciepłowniczej wydana dla budynku wielorodzinnego, o ile została wydana w okresie 12 miesięcy 
przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie (jeśli dotyczy). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3097



6) Uchwała wspólnoty mieszkaniowej w sprawie wyboru zarządu wspólnoty (jeśli dotyczy). 
7) Uchwała wspólnoty o przystąpieniu do realizacji zadania w ramach Programu Priorytetowego 
pn. „Ciepłe Mieszkanie” w Gminie Boniewo (jeśli dotyczy). 
8) Uchwała wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji przez Wnioskodawcę 
(jeśli dotyczy). 
10. Wnioski o przyznanie dofinansowania będą podlegać ocenie wg kryteriów dostępu 
i jakościowych w terminie do 30 dni od daty ich złożenia. O kolejności rozpatrywania wniosków 
o przyznanie dotacji decyduje data i godzina wpływu wniosku do Urzędu Gminy Boniewo. 
11. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych braków w dokumentacji, 
wzywa się wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 10 dni od dnia doręczenia wezwania. W 
przypadku odrzucenia wniosku na etapie oceny według kryteriów dostępu lub jakościowych, 
nieuzupełniony we wskazanym terminie podlega odrzuceniu, o czym wnioskodawca zostanie 
poinformowany pisemnie. 
12. Złożenie wniosku o przyznanie dofinansowania nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 
13. Decyzja o udzieleniu dofinansowania jest podejmowana przez Gminę Boniewo dla wniosków o 
dofinansowanie, które pozytywnie przeszły ocenę wg kryteriów dostępu i jakościowych. 
14. W przypadku pozytywnej decyzji w sprawie udzielenia dofinansowania, zostanie przygotowana 
stosowna umowa przez Wójta Gminy Boniewo o dofinansowanie przedsięwzięcia z beneficjentem. 
Beneficjent końcowy podpisując umowę zobowiązuje się do realizacji zadania w terminach, w 
zakresie i na zasadach w niej określonych. 

Rozdział 4 
Sposób rozliczania dotacji 

§ 12. 1 Beneficjent końcowy, w nieprzekraczalnym terminie do 14 dni od dnia zakończenia 
realizacji przedsięwzięcia, jednak nie później niż do 31.12.2025 r. jest zobowiązany do 
przedłożenia Gminie Boniewo końcowego rozliczenia realizacji przedsięwzięcia. 
2. Do rozliczenia końcowego należy dołączyć następujące dokumenty: 
1) potwierdzenie trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe. Potwierdzeniem 
trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument 
zezłomowania/karta przekazania odpadu/formularz przyjęcia odpadów metali. W przypadku 
pieców kaflowych i innych źródeł ciepła, które nie podlegają zezłomowaniu, należy przedstawić 
odpowiedni protokół kominiarski wydany przez mistrza kominiarskiego, potwierdzający trwałe 
odłączenie od przewodu kominowego; 
2) dokumenty zakupu, czyli kopie faktur lub innych równoważnych dokumentów księgowych, 
potwierdzających nabycie materiałów, urządzeń lub usług wraz z dowodami zapłaty wystawione po 
dacie zawarcia umowy o dofinansowanie §11 ust. 14; 
3) dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań technicznych, o których mowa w §9 niniejszego 
dokumentu; 
4) dokument potwierdzający instalację źródła przez instalatora posiadającego odpowiednie 
uprawnienia (w szczególności w przypadku kotłów gazowych, protokołu ze sprawdzenia 
szczelności instalacji czy protokołu sporządzonego przez kominiarza w zakresie prawidłowego 
działania kanałów spalinowych i wentylacyjnych). 
3. Gmina Boniewo wypłaci Beneficjentom końcowym dofinansowanie o równowartości środków 
otrzymanych z WFOŚiGW w Toruniu w terminie 7 dni roboczych od dnia ich otrzymania w 
zakresie objętym rozliczonym wnioskiem o płatność. 
 
 
 
 
Załącznik do niniejszego dokumentu:  
1. Załącznik nr 1 – Wniosek o dofinansowanie wraz z instrukcją wypełniania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3097



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3097


	UCHWAŁA NR XI/91/25 RADY GMINY BONIEWO z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-06-24T09:48:37+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




